
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

EDITAL N°01/2023 – DEPE/SCMS 

CONVOCAÇÃO Nº3 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA PRECEPTORIA DE 

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL DA SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE 

SOBRAL 

 

 

 

O Gerente do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 01/2023 - DEPE/SCMS, publicado em 

17 de fevereiro de 2023, bem como o disposto no Resultado Final do certame, 

publicado em 12 de abril de 2023, RESOLVE: 

I. Convocar o candidato descrito no Anexo I para provimento de vaga de Preceptoria de 

Programa de Residência Multiprofissional da SCMS, segundo a ordem de classificação, 

conforme resultado final em 12 de abril de 2023; 

II. Informar que os candidatos aprovados deverão se apresentar no dia 02 de janeiro de 

2024, entre 14:00 e 17:00, no DEPE/SCMS, munidos dos seguintes documentos: RG e 

CPF (originais e uma cópia). 

 

 

 

Sobral-CE, 28 de dezembro de 2023. 
 

 

Kairo Cardoso da Frota 

Gerente do DEPE/SCMS 



Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

ANEXO I 

EDITAL N°01/2023 – DEPE/SCMS 

CONVOCAÇÃO 

Programa de Residência Multiprofissional CANCEROLOGIA 

Serviço Social 

Helio Trajano Alves Junior 

 


